デ ー タ あ り

平成 30 年 12 月 28 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当  動物園 今西・内藤

    電話   782-2111(内線 224)

コアラのイシンを一般公開します

平成 30 年 12 月 17 日（月）に鹿児島市平川動物公園から来園したコアラのイシンの検疫が

終了し、健康状態が良好なことから、コアラ舎において下記のとおり 1 月 2日（水）より一

般公開を開始します。

年末年始の休業日は 12 月 29 日(土)～1 月 1 日(火祝)ですので、新年の初開園日からの公

開となります。

 記

１ 公開日

平成 31 年 1 月 2 日（水）

２ 公開されるコアラについて

  （１）名 前  イシン

  （２）性 別  オス

  （３）年 齢  1 歳（2017 年 5 月 14 日 鹿児島市平川動物公園生まれ）

３ 取材について

イシンは開園時間の午前 9時よりコアラ舎で撮影が可能です。

（参考）

■東山動植物園のコアラ飼育頭数

今回の来園で 8 頭（オス 2頭、メス 6 頭）になります。新たにオスが加わることで繁殖が

期待されます。

■国内のコアラ飼育数（2017 年 12 月末）

 8 園で 44 頭(オス 16 頭、メス 26 頭、性別不明 2頭)飼育しています。

■ブリーディングローンについて

繁殖を目的とした動物の賃借契約のこと。動物園間で個体を移動させることによって新た

なペア形成を促し、繁殖に寄与することを目的としています。

■コアラについて

・分類：有袋目コアラ科

・オーストラリア北東部のユーカリ林に生息し、ユーカリしか食べません。2016 年に国際

自然保護連合（ＩＵＣＮ）が絶滅危惧種＜ＶＵ（絶滅危惧Ⅱ類）＞に指定しました。日

本では 1984 年から飼育されています。

・鋭く丈夫な爪でたくみに木を移動して、一日の大半を樹上で暮らします。メスは出産し

た子供をおなかの袋で育てます。寿命は 12～13 年。

イシン（平成 30 年 12 月 25 日撮影）